
                                                                                                            Zápis č.20 z jednání OZ dne 12.11.2024 

Zápis č. 20 

ze zasedání Zastupitelstva obce Černava, 

konaného dne 12.11.2024 od 17:00 hodin 

 
Přítomni: Zuzana Šťastná, Mgr. Milena Částková, Vladimír Zálešák, Lenka Bauerová, Mgr. Dagmar  

Šimková, Jakub Kovařík, Edwin Trapp 

 

Hosté:   Helena Plasová 

1. Zahájení zasedání a schválení programu zastupitelstva obce 

Zasedání Zastupitelstva obce Černava (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:00 hodin starostkou obce 

Zuzanou Šťastnou, která z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatovala, že přítomno je 7 členů 

zastupitelstva (z celkového počtu všech 7 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst. 

3 zákona o obcích).  

 

Schválení programu: 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a 

v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Nikdo za zastupitelů neprojevil zájem o doplnění programu. 

Předsedající dala hlasovat o návrhu programu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Černava schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení a schválení programu OZ 

2. Volby ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

4. Rozpočtové opatření č.7 

5. Oprava vyhlášení výběrového řízení na opěrnou zeď 

6. Schválení odměn členů zastupitelstva a peněžité plnění členů výborů (nezastupitele) 

od 1.1.2025 

7. Pracovní návrh rozpočtu 2025 

8. Schválení zkušebního provozu Senior taxi 

9. Schválení zadání projektové dokumentace rybníku „u Štěpána“ 

10. Příprava a rozdělení úkolů připravovaných akcí 

11. Inventární komise + plán inventur 

12. Dotace na dětské akce připravované Odbory naruby 

13. Různé 

A) Odkup pozemků pro potřeby obce 

 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu Jakuba Kovaříka a Vladimíra Zálešáka, zapisovatelkou Milenu 

Částkovou. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Černava určuje ověřovatele zápisu Jakuba Kovaříka a Vladimíra Zálešáka, zapisovatelku 

Milenu Částkovou. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

3.  Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Předsedající provedla kontrolu usnesení ze zasedání č.19/2024 a konstatovala, že projednávané body byly splněny, 

případně budou projednávány. 

 



                                                                                                            Zápis č.20 z jednání OZ dne 12.11.2024 

4. Rozpočtové opatření č.7 

OZ projednalo Rozpočtové opatření č.7 předložené účetní OÚ Helenou Plasovou. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Černava schvaluje Rozpočtové opatření č.7.  

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

5. Oprava vyhlášení výběrového řízení na opěrnou zeď 

OZ projednalo komplikace s portálem při vyhlašování výběrového řízení na opěrnou zeď v Černavě a provedlo 

revokaci usnesení č.6, bod 7 ze zasedání dne 15.10.2024.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Černava schvaluje revokaci vyhlášení výběrového řízení v usnesení č.6, bod 7 ze zasedání 

dne 15.10.2024. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

Oz projednalo vyhlášení výběrového řízení na opěrnou zeď v Černavě a určilo 9.12.2024 jako datum uzavření 

nabídek . 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Černava schvaluje vyhlášení výběrového řízení na opěrnou zeď v Černavě s uzávěrkou 

nabídek k 9.12.2024 v 16:00 hod. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

6. Schválení odměn členů zastupitelstva a peněžité plnění členů výborů (nezastupitele) od 

1.1.2025 

OZ projednalo předložený návrh odměn členů zastupitelstva a peněžité plnění od 1.1.2025.  

a) Odměna uvolněného starosty se řídí zákonem 128/2000 Sb. Zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

Odměny pro neuvolněné členy zastupitelstva od 1.1.2025 jsou navrženy takto: 

Místostarosta – 14 500,- Kč 

Předseda výboru zastupitelstva – 3 400,- Kč 

Člen výboru zastupitelstva – 2800,- Kč 

 

b) Peněžité plnění pro fyzické osoby, které nejsou zároveň členy zastupitelstva od 1.1.2025 jsou navrženy 

takto: 

Členy výboru zastupitelstva (nezastupitel) – 500,- Kč 

 

 

Návrh usnesení: 

a) Zastupitelstvo obce Černava schvaluje navrhované odměny členů zastupitelstva od 1.1.2025. 

Odměna uvolněného starosty se řídí zákonem 128/2000 Sb. Zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

Odměny pro neuvolněné členy zastupitelstva od 1.1.2025 jsou určeny takto: 

Místostarosta – 14 500,- Kč 

Předseda výboru zastupitelstva – 3 400,- Kč 

Člen výboru zastupitelstva – 2800,- Kč 

Odměna pro nezastupitele, který je činný ve výborech zastupitelstva – 500,- Kč za jednání. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

b) Zastupitelstvo obce Černava schvaluje peněžité plnění dle §84 odst.2 v) zákona 128/2000 Sb., pro 

fyzické osoby, které nejsou zároveň členy zastupitelstva obce od roku 1.1.2025, a to pro: 

- členy výboru zastupitelstva 500,- Kč za 1 jednání se splatností 1x ročně ve výplatním termínu za 

měsíc listopad. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno 



                                                                                                            Zápis č.20 z jednání OZ dne 12.11.2024 

 

7. Pracovní návrh rozpočtu 

OZ projednalo pracovní návrh rozpočtu na rok 2025. 

8. Schválení zkušebního provozu Senior taxi 

OZ projednalo návrh na zkušební provoz Senior taxi pro občany obce. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Černava schvaluje zkušební provoz Senior taxi pro občany obce dle předloženého návrhu 

od 1.1.2025. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

9. Schválení zadání projektové dokumentace rybníku „u Štěpána“ 

OZ projednalo kalkulaci na projekt opravy rybníku p.p.č. 617 k.ú. Černava (u Štěpána). 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Černava schvaluje kalkulaci na projektovou dokumentaci pro opravu rybníku p.p.č. 617 

k.ú.Černava od firmy Protech spol. s.r.o. Nový Bor v ceně 75 037,50Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno 

10. Příprava a rozdělení úkolů připravovaných akcí 

OZ projednalo přípravu a zajištění akcí připravovaných do konce roku 2024. 

11. Inventární komise + plán inventur 

OZ projednalo složení inventární komise, plán inventur a odměnu člence inventární komise 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Černava schvaluje inventární komisi ve složení: Mgr. Dagmar Šimková, Lenka Bauerová 

a Jana Průšová. Janě Průšové, která není členkou obecního zastupitelstva, schvaluje odměnu ve výši 400,-Kč.  

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno 

12.  Dotace na dětské akce připravované Odbory naruby 

OZ projednalo přidělení dotace na dětské akce připravované Odbory naruby.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Černava schvaluje na rok 2025 přidělení dotace na dětské akce připravované Odbory naruby 

ve výši 13 000,-Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno 

13. Různé 

A) Odkup pozemků pro potřeby obce 

OZ projednalo odkup pozemků nebo jejich částí potřebných pro zajištění provozu obce Černava. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Černava schvaluje odkup pozemků nebo jejich částí p.p.č 376 díl „a“, výměra 53 m2; 

p.p.č. 411/1 díl „b“, výměra 6 m2 a 411/2 díl „c“, výměra 52 m2 k.ú. Rájec u Černavy a nově vzniklé p.p.č. 4/8 

o výměře 371 m2 a p.p.č.4/9 o výměře 83 m2 k.ú.Rájec u Černavy v ceně 45 200,-Kč. Další pozemky jsou p.p.č. 

15/1 díl „a“ o výměře 78 m2, díl „b“ o výměře 54 m2 a 15/6 o výměře 196 m2 v k.ú. Rájec u Černavy v ceně 

22 960,-Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno 



                                                                                                            Zápis č.20 z jednání OZ dne 12.11.2024 

Datum konání příštího jednání OZ: 10.12.2024 

V Černavě 15.11.2024                     Zapsala: Mgr. Milena Částková 

 

 

------------------------------------------------------ 

    Zuzana Šťastná, starostka obce Černava 

 

 

 

-----------------------------------      --------------------------------------- 

Jakub Kovařík   - ověřovatel                                       Vladimír Zálešák – ověřovatel     

 

 

                                      

 

 

Vyvěšeno: ______________             Sejmuto: _________________ 


